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Panevėžys


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
	Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją, galimas grėsmes ir jų pasekmes, akivaizdu, kad civilinės saugos sistemos priemonių plėtra yra būtina. Kilus realiai grėsmei visuomenei ekologinio, karinio, teroristinio ar hibridinio incidento atveju, veiksminga civilių gyventojų apsauga yra ypatingai svarbi efektyviam rizikų ir grėsmių valdymui, valstybės ir savivaldybės socialinio ir ekonominio gyvenimo, funkcionalumo bei politinio stabilumo užtikrinimui.
	Šiuo metu Panevėžyje yra apie 90 000 nuolatinių savivaldybės gyventojų. Mieste yra tik 15 priedangų, kurios oro pavojaus atveju galėtų sutalpinti apie 6 proc. gyventojų. Nuolatinių savivaldybės gyventojų, kuriems nustatytas priedangų poreikis, yra 54 tūkst., o tai sudaro 60 proc. bendro nuolatinių savivaldybės gyventojų skaičiaus. Todėl Panevėžio miesto savivaldybės tikslas yra skatinti gyventojus savo iniciatyva įsirengti daugiabučių namų rūsiuose bendro naudojimo patalpas, kurios atitiktų bent minimalius priedangų reikalavimus, ir taip rodyti gerą pavyzdį bei iniciatyvą kitiems rūpinantis savo saugumu. 
[bookmark: _Hlk169163816]	Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Panevėžio miesto daugiabučių namų patalpų pritaikymo minimaliems priedangų reikalavimams konkurso nuostatus.  
	Sprendimo projekto uždaviniai:
1) Siekiant kuo didesnės ir efektyvesnės gyventojų apsaugos aprėpties, tikslinga ir racionalu tiek techniniu, tiek ekonominiu bei politiniu požiūriu plėsti priedangų tinklą, skatinant pačius Panevėžio miesto gyventojus prisidėti prie priedangų tinklo plėtros, pritaikant daugiabučių namų rūsius bent minimaliems priedangų reikalavimams ir kitiems civilinės saugos poreikiams.. 
2) Sprendimą skelbti Teisės aktų registre ir Savivaldybės interneto svetainėje.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Patvirtinus Panevėžio miesto daugiabučių namų patalpų pritaikymo minimaliems priedangų reikalavimams konkurso nuostatus ir vadovaujantis jais, direktoriaus įsakymais bus patvirtinti kiti lydintys teisės aktai. Šie dokumentai apims paraiškos formą, vertinimo anketos formą, vertinimo komisijos sudėtį ir jos darbą reglamentuojančius dokumentus bei nustatys galimybes ir tvarką, kaip daugiabučių namų bendrijos gali dalyvauti konkurse.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai: 
Konkursui naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos.
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto šiais metais planuojama konkurso prizams skirti 100 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į įgyvendintus kriterijus vienam daugiabučiui skiriant iki 5 tūkst. Eur. Pritaikytos patalpos plotas turėtų siekti ne mažiau kaip 30 kv. m. Žvelgiant į perspektyvą, tikimasi, kad priedangų plotas bus didesnis ir jose apsaugą galės rasti daugiau gyventojų.  
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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